
Ova publikacija je finansirana od strane Evropske unije.  
Njegov sadržaj je isključiva odgovornost Pokreta FOL i FIT i ne 
odražava nužno stavove Evropske unije. 

KORRIK – DHJETOR 2024

11 takime

Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

1 2 1 3 2 2

Monitorimi i takimeve të Këshillit 
Prokurorial të Kosovës për 

periudhën korrik – dhjetor 2024
Gjatë këtij gjashtë-mujori të dytë,  

Këshilli Prokurorial i Kosovës ka mbajtur gjithsej

NGRITJA E VETËDIJES DHE BESIMIT TË QYTETARËVE NË  
INSTITUCIONET E SISTEMIT TË DREJTËSISË

Ky publikim është financuar nga Bashkimi Evropian. Përmbajtja 
e tij është  përgjegjësi e vetme e Lëvizjes FOL dhe FIT dhe jo 
domosdoshmërisht pasqyron pikëpamjet e Bashkimit Evropian.  



Për 11 takime të mbajtura, 8 agjenda janë publikuar 
me kohë ndërsa 3 prej tyre nuk janë publikuar në 
kohë, ashtu siç është paraparë në Ligjin për Këshillin 
Prokurorial të Kosovës, përkatësisht në nenin 14 të tij.1

1 Ligji për Këshillin Prokurorial të Kosovës

2 https://prokuroria-rks.org/kpk 
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Agjendat e publikuara  
në kohë 

Agjendat që nuk kanë  
arritur të publikohen me kohë

38
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2 Ligji për Këshillin Prokurorial të Kosovës  

https://prokuroria-rks.org/kpk 


9

9

Nga 11 takime të mbajtura, 9 agjenda janë publikuar në gjuhën 
shqipe si dhe në gjuhën serbe janë publikuar 9 agjenda.  

Ndërsa, dy agjenda nuk janë publikuar fare në asnjërën nga 
gjuhët zyrtare.

Serbisht

Shqip

2 https://prokuroria-rks.org/kpk 
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Këshilli Prokurorial i Kosovës, përgjatë periudhës 
monitoruese në takimet e mbajtura ka ofruar përkthimin 

për gjuhën serbe dhe gjuhën angleze
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11 korrik 01 gusht 27 gusht 24 shtator 7 tetor 15 tetor

PoJo

31 tetor 25 nëntor 29 nëntor 12 dhjetor 27 dhjetor
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Përbërja e Këshillit Prokurorial është e rregulluar me Ligjin për 
Këshillin Prokurorial, dhe parashihet që të jenë 13 anëtarë, mirëpo me 

datë 24 shtator, KPK ka njoftuar se anëtari jo-prokuror nga radhët 
e Odës së Avokatëve të Kosovës ka dhënë dorëheqje nga pozita e 

tij dhe se për këtë pozitë ai ishte betuar me datë 18 qershor të vitit 
2024. Aktualisht, KPK në përbërjen e saj ka 11 anëtarë.

Të pranishëm Munguan

05  /  08

29 nëntor

11 0

7 tetor

11 0

27 dhjetor

11 0

12 dhjetor

11 0

25 nëntor

11 0

31 tetor

11 0

15 tetor

11 0

11 korrik

12 0

 24 shtator

11 0

01 gusht

12 0

27 gusht

11 1
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Gjatë kësaj periudhe të monitorimit,  
12 pika të rendit të ditës të takimeve të mbajtura kanë 

qenë të mbyllura për publikun.

Numri total i pikave të rendit të ditës Numri i pikave të mbyllura të rendit të ditës

Korrik 1 12

Gusht 1 17

Shtator 0 11

Tetor 2 24

Nëntor 5 17

Dhjetor 3 18
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Mesatarja e vonesave të fillimit të takimeve të këshillit ka 
qenë 15 minuta. Në tabelën e mëposhtme është shfaqur 

për secilin takim se sa është vonuar fillimi i tyre

minutaminuta
1515

minuta
10

minuta
10

minuta
10

minuta
5

minuta
5

minuta
5

minuta
5

minuta
5

minuta
5
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11  
KORRIK

01  
GUSHT

27  
SHTATOR

24  
SHTATOR

07  
TETOR

15  
TETOR

31  
TETOR

25  
NËNTOR

29  
NËNTOR

12  
DHJETOR

27  
DHJETOR
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Ndërkaq anëtarët më aktiv gjatë takimeve të KPK-së 
për këtë periudhë gjashtë-mujore, të cilët kanë dhënë 
më së shumti kontribut në diskutimet e zhvilluara në 

këto takime, janë:

2

Veton 
Shabani 

*Shënim: Monitorimi përfshin anëtarët aktivë gjatë mbledhjeve të këshillit (të cilët diskutojnë dhe kontribuojnë mbi rendin e ditës të 
bazuar në agjendë). Qëllimi i publikimit të emrave është të stimulojë anëtarët e KPK-së që të kontribuojnë në diskutim gjatë mbledhjeve.  

1

Besim  
Kelmendi 

3

Jehona 
Grantolli
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